
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм Къабарты-Малкъар Республиканы 

тел(8866-34)4-19-67 

№ 65 

2. 

Директор .Ш.Хашпакова 

 

 
 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Прогимназия №3 г.Баксана» 

Кабардино-Балкарской Республики 

Буденного ул., д. 93, г. Баксан 

муниципальнэ казеннэ еджап1э 

«Бахъсэн къалэ прогимназие №3» 

Буденнэм и уэр, у, 93,Бахъсэн къалэ 

муниципальный казенный 

учреждение «Бахсан шахарда 3-чи 

номерли прогимназия» Буденный 

ат., ор.,93, Бахсан шахараны

 

361534 тел./факс (866-34) 4-21-45 E-mail: 3.prog@ma ОКПО 31836459 ОГРН 

0120700507739 ИНН/КПП 0701004187/072201001

 

361535, г.Баксан , ул.Буденного, 93

 

Приказ
 

«31.08.2021г» 

«Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательной 

деятельности МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана» 

2021- 20220 учебном году 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 

декабря 2018 г. № 345 "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе 

МКОУ «Прогимназия №3 г. Баксана» на 2021 - 2022 учебный год (приложение 

№ 1). 

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бештоевой М.Б..: 

2.1. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021 - 2022 учебном 

году по учебникам, допущенным Министерством образования и науки 

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе; 

2.2. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным перечнем 

учебников. 

2.3. Учителям начальных классов осуществлять образовательный процесс в 

2021- 2022 учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 

1 настоящего приказа. 

2.4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бештоевой 

М.Б. организовать разработку рабочих программ в 

соответствии с утвержденным УМК. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.

 



Приложение 1 к приказу Программно-методический комплекс МКОУ 

"Прогимназия №3 г.Баксана" 

 

№ Предмет Класс Количе 
ство 

учащихся 

Коли 
чество 

час/ 
нед. 

Программа по 

предмету 
Автор учебного 

пособия, год 

издания 

Обучающий 

учитель 

1 Русский язык 1А 28 4 УМК " Школа 

России" 
В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий, 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Русский язык 1Б 30 4 УМК " Школа 

России" 
В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий, 
Просвещение, 
2014г. 

Гергова Р.К 

2 Литературное 

чтение 

1А 28 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др. 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Литературное 

чтение 

1Б 30 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др. 
Просвещение, 
2014г. 

Гергова Р.К 

3 Кабардинский 

язык и 
литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

1А 28 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Т. Куготов, 

"Азбука", 

Издательство 

«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

 

Кабардинский 

язык и 
литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

1Б 30 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Т. Куготов, 

"Азбука", 

Издательство 

«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

4 математика 1А 28 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

Просвещение, 

2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 математика 1Б 30 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

Просвещение, 

2014г. 

Гергова Р.К 



 

5 Окружающий 

мир 

1А 28 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков 

А.А.,Просвеще 

ние, 2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Окружающий 

мир 

1Б 30 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков 

А.А.,Просвеще 

ние, 2014г. 

Гергова Р.К 

6 Изобразительно е 

искусство 

1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Коротеева Е.И./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 

Изобразительно е 

искусство 

1Б 30 1 УМК " Школа 

России" 
Коротеева Е.И./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение, 
2014г. 

Гергова Р.К 

7 Музыка 1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев ВВ., Кичак 

Т.Н., ДРОФА, 

2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Музыка 1Б 30 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев ВВ., Кичак 

Т.Н., ДРОФА, 

2014г. 

Гергова Р.К 

8 технология 1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

Просвещение, 

2014г. 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

Просвещение, 

2014г. 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 технология 1Б 30 1 УМК " Школа 

России" 

Гергова Р.К 

9 Физическая 

культура 

1А 28 2 УМК " Школа 

России" 

Катанчиев 
С.А 

 Физическая 

культура 

1Б 30 2 УМК " Школа 

России" 

Катанчиев 
С.А 

1
0 

Русский язык 2А 28 4 УМК " Школа 

России" 
Канакина 
В.П.,Горецкий 
В.Г. 
Просвещение, 
2014г. 

Пшихачева 
Ф.Р. 

1
1 

Литературное 

чтение 

2А 28 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др., 
Просвещение, 
2014г. 

Пшихачева 
Ф.Р. 

1
2 

Кабардинский 

язык 

2А 28 1,5 УМК " Школа 

России" 
Таов Ж.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 



 

13 Литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

2А 28 1,5 УМК " Школа 

России" 
Эржибов А.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

14 Английский 

язык 

2А 28 2 УМК " Школа 

России" 
Афанасьева О.В., 

Михеева ИВ. , 

2014Издательст 

во ДРОФА 

Шогенова 
М.Х. 

15 Математика 2А 28 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение, 

2014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

16 Окружающий 

мир 

2А 28 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков А.А. 
Просвещение,2 
014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

17 Технология 2А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Провещение,20 14 

Пшихачева 
Ф.Р. 

18 Изобразительно е 

искусство. 

Искусство и ты. 

2А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Коротеева Е.И./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение,2 
014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

19 Музыка 2А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев ВВ., Кичак 

Т.Н., ДРОФА,2014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

20 Физическая 

культура 

2А 28 2 УМК " Школа 

России" 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Катанчиев 
С.А 

21 Русский язык 3А 32 4 УМК " Школа 

России" 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г., 

Просвещение 

2014г. 

Слинько Г.В. 

22 Литературное 

чтение 

3А 27 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и 
др.,Прсвещение 
2014г. 

Слинько Г.В. 

23 Кабардинский 

язык 

3А 32 1,5 УМК " Школа 

России" 
Таов Ж.К., 
Издательство 
«Эльбрус» 
Эржибов А.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

24 Литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

3А 27 01.янв УМК " Школа 

России" 

Хежева З.В. 



 

25 Английский 

язык 

3А 32 2 УМК " Школа 

России" 
Афанасьева О.В., 

Михеева ИВ. 

ДРОФА 

Шогенова 
М.Х. 

26 Математика 3А 27 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

Просвещение 

2014г. 

Слинько Г.В. 

27 Окружающий 

мир 

3А 32 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков А.А., 
Просвещение 
2014г. 

Слинько Г.В. 

28 Изобразительно е 

искусство 

3А 27 1 УМК " Школа 

России" 
Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др./ под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение 
2014г. 

Слинько Г.В. 

29 Технология 3А 32 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

Просвещение 

2014г. 

Слинько Г.В. 

30 Музыка 3А 27 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев В.В. Кичак 

Т.Н., ДРОФА,2014 

Слинько Г.В. 

31 Физическая 

культура 

3А 32 2 УМК " Школа 

России" 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Слинько Г.В. 

32 Русский язык 4А 20 4 УМК " Школа 

России" 
В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий, 
Просвещение, 
2014г. 

Бештоева 
Д.Х. 

34 Литературное 

чтение 

4А 20 2 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др., 
"Просвещение", 
2014 

Бештоева 
Д.Х. 

36 Кабардинский 

язык 

4А 20 1,5 УМК " Школа 

России" 
Таов Ж.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Эржибов А.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

38 Литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

4А 20 1,5 УМК " Школа 

России" 

Хежева З.В. 

40 Английский 

язык 

4А 20 2 УМК " Школа 

России" 
Тер-Минасова 

С.Г., Узунова 

Л.М., Сухина Е.И., 
Собещанская 

Шогенова 
М.Х. 



 

      

Ю.О., 
Издательство 
Академкнига,20 
14 

 

42 Математика 4А 20 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

"Просвещение", 

2014 

Бештоева 
Д.Х. 

44 Окружающий 

мир 

4А 20 2 УМК " Школа 

России" 
А.А.Плешаков., 

"Просвещение", 

2014-2015 г. 

Бештоева 
Д.Х. 

46 ОРК и СЭ 4А 20 1 УМК " Школа 

России" 
Шемшурина 
А.И., 
Издательство 
Просвещение, 
2014г. 

Бештоева 
Д.Х. 

48 Технология 4А 20 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

ДРОФА, 2014 

Бештоева 
Д.Х. 

50 Изобразительно е 

искусство 

4А 20 1 УМК " Школа 

России" 
Неменская Л.А./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение, 
2014 

Бештоева 
Д.Х. 

52 Музыка 4А 20 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев В.В. 

ДРОФА, 2014 

Бештоева 
Д.Х. 

54 Физическая 

культура 

4А 20 2 УМК " Школа 

России" 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Катанчиев 
С.А 



Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм К ъабарты-Малкъар Республиканы 

тел(8866-34)4-19-67 
№ 83 

2. 

Директор .Ш.Хашпакова 

 

 

Муни ципальное казенное общеобра 

зовательное учреждение 

«Прогимназия №3 г.Баксана» 

Кабардино-Балкарской Республики 

Буденного ул., д. 93, г. Баксан 

муниципальнэ казеннэ еджап1э 

«Бахъсэн къалэ прогимназие №3» 

Буденнэм и уэр, у, 93,Бахъсэн къалэ 

муниципальный казенный 

учреждение «Бахсан шахарда 3-чи 

номерли прогимназия» Буденный 

ат., ор.,93, Бахсан шахараны

 

361534 тел./факс (866-34) 4-21-45 E-mail: 3.prog@ma ОКПО 31836459 ОГРН 

0120700507739 ИНН/КПП 0701004187/072201001

 

361535, г.Баксан , ул.Буденного, 93

 

Приказ
 

«31.08
.2021г» 

«Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательной 

деятельности МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана» 

2021- 2022 учебном году» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

28 декабря 2018 г. № 345 "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном 

процессе МКОУ «Прогимназия №3 г. Баксана» на 2021 - 2022 учебный 

год (приложение № 1). 

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бештоевой М.Б..: 

a. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021 - 2022 учебном 

году по учебникам, допущенным Министерством образования и науки 

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе; 

b. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным перечнем 

учебников. 

c. Учителям начальных классов осуществлять образовательный процесс в 

2021- 2022 учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный 

п. 1 настоящего приказа. 

d. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бештоевой 

М.Б. организовать разработку рабочих программ в 

соответствии с утвержденным УМК. 

Контроль за исполнением на !а оставляю за собой.

 



Приложение 1 к приказу Программно-методический комплекс МКОУ 

"Прогимназия №3 г.Баксана" 

 

№ Предмет Класс Количе 
ство 

учащихся 

Коли 
чество 

час/ 
нед. 

Программа по 

предмету 
Автор учебного 

пособия, год 

издания 

Обучающий 

учитель 

1 Русский язык 2А 32 4 УМК " Школа 

России" 
В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий, 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Русский язык 2Б 28 4 УМК " Школа 

России" 
В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий, 
Просвещение, 
2014г. 

Гергова Р.К 

2 Литературное 

чтение 

2А 32 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др. 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Литературное 

чтение 

2Б 28 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др. 
Просвещение, 
2014г. 

Гергова Р.К 

3 Кабардинский 

язык и 
литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

2А 32 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Т. Куготов, 

"Азбука", 

Издательство 

«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

 

Кабардинский 

язык и 
литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

2Б 28 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Т. Куготов, 

"Азбука", 

Издательство 

«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

4 математика 2А 32 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

Просвещение, 

2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 математика 2Б 28 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

Просвещение, 

2014г. 

Гергова Р.К 

5 Окружающий 2А 32 2 УМК " Школа Плешаков Каскулова 



 

 мир    России" А.А.,Просвеще 

ние, 2014г. 

ММ. 

 Окружающий 

мир 

2Б 28 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков 

А.А.,Просвеще 

ние, 2014г. 

Гергова Р.К 

6 Изобразительно е 

искусство 

2А 32 1 УМК " Школа 

России" 
Коротеева Е.И./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 

Изобразительно е 

искусство 

2Б 28 1 УМК " Школа 

России" 
Коротеева Е.И./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение, 
2014г. 

Гергова Р.К 

7 Музыка 2А 32 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев ВВ., Кичак 

Т.Н., ДРОФА, 

2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 Музыка 2Б 28 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев ВВ., Кичак 

Т.Н., ДРОФА, 

2014г. 

Гергова Р.К 

8 технология 2А 32 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

Просвещение, 

2014г. 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

Просвещение, 

2014г. 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Каскулова 
ММ. 

 технология 2Б 28 1 УМК " Школа 

России" 

Гергова Р.К 

9 Физическая 

культура 

2А 32 2 УМК " Школа 

России" 

Катанчиев 
С.А 

10 Русский язык 3А 27 4 УМК " Школа 

России" 
Канакина 
В.П.,Горецкий 
В.Г. 
Просвещение, 
2014г. 

Пшихачева 
Ф.Р. 

11 Литературное 

чтение 

3А 27 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др., 
Просвещение, 
2014г. 

Пшихачева 
Ф.Р. 

12 Кабардинский 

язык 

3А 27 1,5 УМК " Школа 

России" 
Таов Ж.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

13 Литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

3А 27 1,5 УМК " Школа 

России" 
Эржибов А.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 



 

14 Английский 

язык 

3А 27 2 УМК " Школа 

России" 
Афанасьева О.В., 

Михеева ИВ. , 

2014Издательст 

во ДРОФА 

Шогенова 
М.Х. 

15 Математика 3А 27 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение, 

2014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

16 Окружающий 

мир 

3А 27 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков А.А. 
Просвещение,2 
014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

17 Технология 3А 27 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Провещение,20 14 

Пшихачева 
Ф.Р. 

18 Изобразительно е 

искусство. 

Искусство и ты. 

3А 27 1 УМК " Школа 

России" 
Коротеева Е.И./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение,2 
014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

19 Музыка 3А 27 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев ВВ., Кичак 

Т.Н., ДРОФА,2014 

Пшихачева 
Ф.Р. 

20 Физическая 

культура 

3А 27 2 УМК " Школа 

России" 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Катанчиев 
С.А 

21 Русский язык 4А 15 4 УМК " Школа 

России" 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г., 

Просвещение 

2014г. 

Слинько Г.В. 

22 Литературное 

чтение 

4А 15 3 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и 
др.,Прсвещение 
2014г. 

Слинько Г.В. 

23 Кабардинский 

язык 

4А 15 1,5 УМК " Школа 

России" 
Таов Ж.К., 
Издательство 
«Эльбрус» 
Эржибов А.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

24 Литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

4А 15 01.янв УМК " Школа 

России" 

Хежева З.В. 

25 Английский 

язык 

4А 15 2 УМК " Школа 

России" 
Афанасьева О.В., 

Михеева ИВ. 

ДРОФА 

Шогенова 
М.Х. 



 

26 Математика 4А 15 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

Просвещение 

2014г. 

Слинько Г.В. 

27 Окружающий 

мир 

4А 15 2 УМК " Школа 

России" 
Плешаков А.А., 
Просвещение 
2014г. 

Слинько Г.В. 

28 Изобразительно е 

искусство 

4А 15 1 УМК " Школа 

России" 
Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др./ под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение 
2014г. 

Слинько Г.В. 

29 Технология 4А 15 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

Просвещение 

2014г. 

Слинько Г.В. 

30 Музыка 4А 15 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев В.В. Кичак 

Т.Н., ДРОФА,2014 

Слинько Г.В. 

31 Физическая 

культура 

4А 15 2 УМК " Школа 

России" 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Слинько Г.В. 

32 Русский язык 4А 15 4 УМК " Школа 

России" 
В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий, 
Просвещение, 
2014г. 

Бештоева 
Д.Х. 

34 Литературное 

чтение 

1А 18 2 УМК " Школа 

России" 
Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
Голованова 
М.В. и др., 
"Просвещение", 
2014 

Бештоева 
Д.Х. 

36 Кабардинский 

язык 

1А 28 1,5 УМК " Школа 

России" 
Таов Ж.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

38 Литературное 

чтение на 

кабардинском 

языке 

1А 28 1,5 УМК " Школа 

России" 
Эржибов А.К., 
Издательство 
«Эльбрус»,2014 

Хежева З.В. 

40 Английский 

язык 

1А 28 2 УМК " Школа 

России" 
Тер-Минасова 

С.Г., Узунова 

Л.М., Сухина Е.И., 
Собещанская 
Ю.О., 
Издательство 
Академкнига,20 

Шогенова 
М.Х. 



 

 

      14  

42 Математика 1А 28 4 УМК " Школа 

России" 
М.И.Моро, 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

и др., 

"Просвещение", 

2014 

Бештоева 
Д.Х. 

44 Окружающий 

мир 

1А 28 2 УМК " Школа 

России" 
А.А.Плешаков., 

"Просвещение", 

2014-2015 г. 

Бештоева 
Д.Х. 

46 ОРК и СЭ 1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Шемшурина 
А.И., 
Издательство 
Просвещение, 
2014г. 

Бештоева 
Д.Х. 

48 Технология 1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П., 

ДРОФА, 2014 

Бештоева 
Д.Х. 

50 Изобразительно е 

искусство 

1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Неменская Л.А./ 

под ред. 

Неменского Б.М., 
Просвещение, 
2014 

Бештоева 
Д.Х. 

52 Музыка 1А 28 1 УМК " Школа 

России" 
Алеев В.В. 

ДРОФА, 2014 
Бештоева 
Д.Х. 

54 Физическая 

культура 

1А 28 2 УМК " Школа 

России" 
В.И.Лях, 
Просвещение, 
2014г. 

Катанчиев 
С.А 


